
Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente Buren 2016

De raad van de gemeente Buren;

 

gezien het voorstel van college van burgemeesters en wethouders van 6 oktober 2015,

 

gelet op artikelen 156 eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel

b van de Gemeentewet, en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet, zoals deze worden ge-

wijzigd door het voorstel van rijkswet tot Wijziging van de Paspoortwet in verband met onder meer de

status van de Nederlandse identiteitskaart (Kamerstukken I 2013/2014, 33440 (R19902), nr. A)

 

Besluit:

vast te stellen de

Verordening op de heffing en de invordering van leges gemeente Buren 2016

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
Deze verordening verstaat onder:

a. 'dag' de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag

wordt aangemerkt;

b. 'week' een aaneengesloten periode van zeven dagen;

c. 'maand'het tijdvak dat loopt van n-e dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)-e dag in de

volgende kalendermaand;

d. 'jaar' het tijdvak dat loopt van de n-e dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)-e dag in het vol-

gende kalenderjaar;

e. 'kalenderjaar' de periode van 1 januari tot en met 31 december;

f. ‘liefdadig’ gericht op het geven van steun aan noodlijdende personen

g. ‘niet-commercieel’ de (exploitatie van de) activiteit vindt niet plaats uit winstoogmerk, maar om

in het algemeen belang gelegen redenen en de opbrengst komt ten goede aan niet commerciële

verenigingen, kerken of stichtingen gevestigd in de gemeente Buren of aan een liefdadig doel.

h. Apv Algemene plaatselijke verordening Gemeente Buren.

Artikel 2 Belastbaar feit
Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor:

a. het genot van door het gemeentebestuur verstrekte diensten;

b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse identiteitskaart

of een reisdocument;

een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel.

Artikel 3 Belastingplicht
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument,

dan wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht.

Artikel 4 Vrijstellingen
Leges worden niet geheven voor het in behandeling nemen van de volgende aanvragen:

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening (grondexploi-

tatie) zijn of worden verhaald;

b. verklaringen omtrent inkomen en vermogen;

c. onderdeel 1.20.1.1 Inzamelingsvergunning, indien er sprake is van een niet commerciële activiteit

of indien er sprake is van een activiteit, waarvan de opbrengst voor een liefdadig doel is bestemd

(voorbeeld: bedrijf organiseert actie voor slachtoffers tsunami).

d. onderdeel 3.2.1 Organiseren evenementen en markten, indien er sprake is van een niet commer-

ciële activiteit of indien er sprake is van een activiteit, waarvan de opbrengst voor een liefdadig

doel is bestemd met uitzondering van de kosten voor de gebruiksvergunning zoals vermeld onder

3.2.1.4 en de ontheffing op grond van artikel 35 van de Drank- en Horecawet onderdeel 3.1.3. Indien

van toepassing wordt voor deze twee vergunningen/ontheffingen dus te allen tijden het genoemde

legesbedrag in rekening gebracht.

Nr. 117323

GEMEENTEBLAD 8 december

2015

Officiële uitgave van gemeente Buren.

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20151



Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening

behorende tarieventabel;

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde

eenheid als een volle eenheid aangemerkt.

Artikel 6 Wijze van heffing
De leges worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke kennis-

geving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. Het ge-

vorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving

aan de belastingschuldige bekendgemaakt.

Artikel 7 Termijnen van betaling
1. In afwijking van artikel 9 eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6:

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving;

b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in

geval van toezending daarvan, binnen acht dagen na de dagtekening van de kennisgeving.

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen.

Artikel 8 Kwijtschelding
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend.

Artikel  9  Teruggaaf
Gehele of gedeeltelijke teruggaaf van de leges ter zake van een in de tarieventabel omschreven dienst

wordt verleend op een aanvraag als bedoeld in artikel 242 van de Gemeentewet en overeenkomstig

een met betrekking tot die dienst in de bij deze verordening behorende tarieventabel opgenomen be-

paling.

Artikel 10 Machtiging tot overdracht van bevoegdheden
Het college van burgemeester en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van de tarieven die zijn opge-

nomen in de bij deze verordening behorende tarieventabel, voor zover deze wijzigingen van rechtswege

worden opgelegd.

Artikel 11 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van de leges.

Artikel 12 Inwerkingtreding, overgangsbepaling en citeertitel
1. De 'Verordening op heffing en de invordering van leges Buren 2015’ vastgesteld in de vergadering

van 4 november 2014 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde datum

van ingang van heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten

die zich voor die datum hebben voorgedaan.

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking.

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2016.

4. Deze verordening wordt aangehaald als 'Legesverordening gemeente Buren 2016'.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad der gemeente Buren

d.d. 9 november 2015.

De griffier, De voorzitter,

G. van Droffelaar J.A. de Boer MSc

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20152



Tarieventabel 2016, behorende bij de Legesverordening Buren 2016

Indeling tarieventabel

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Basisregistratie personen (BRP)

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

Hoofdstuk 16 Kansspelen

Hoofdstuk 17 Kinderopvang

Hoofdstuk 18 Kabels en leidingen

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

Hoofdstuk 20 Diversen

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordelen conceptaanvraag

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

Hoofdstuk 4 Vermindering

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

Hoofdstuk 6 N.v.t.

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning

Hoofdstuk 8 Bestemmingswijziging zonder activiteiten

Hoofdstuk 9 Sloopmelding

Hoofdstuk 10 In deze titel niet genoemde beschikking

Hoofdstuk 11 Overige tarieven

  

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

Hoofdstuk 4 Gebruiksvergunning in verband met brandveilig gebruik

Hoofdstuk 5 In deze titel niet benoemde beschikking

 

Titel 4 Gedoogbeschikkingen

Hoofdstuk 1 Permanente bewoning recreatieverblijf

Hoofdstuk 2 Overig

 

Titel 1 Algemene dienstverlening

Hoofdstuk 1 Burgerlijke stand

 Huwelijk voltrekking / registratie partnerschap 

 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap

op:

1.1.1

245,00Maandag tussen 12.00 en 16.30 uur en dinsdag t/m vrijdag tussen 09.00 en 16.30 uur1.1.1.1

0,00Maandagmorgen van 09.00 tot 12.00 uur1.1.1.2

de voltrekking kan alleen kosteloos in het gemeentehuis in Maurik plaatsvinden

504,00Overige tijdstippen1.1.1.3.

 De tarieven genoemd onder 1.1.1 hebben betrekking op de bestaande aangewezen trouwlo-

caties :

 

1. de trouwzaal van het gemeentehuis, De Wetering 1 in  Maurik

2. de Prinsenhof, De Bijen 1 in  Buren

3. het Weeshuis, Weeshuiswal 9 in  Buren (excl. kosten van het Weeshuis zelf)

105,00Anders dan in bovengenoemde locaties (alternatieve locatie) extra kosten:1.1.1.4

   

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20153



 Omzetten geregistreerd partnerschap in een huwelijk 

 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk als

daarbij gebruik gemaakt wordt van de trouwzaal of een andere door de gemeente hiertoe

aangewezen ruimte op:

1.1.2

245,00Maandagmiddag tussen 12.00 en 16.30 uur en dinsdag t/m vrijdag tussen 09.00 en 16.30 uur1.1.2.1

0,00Maandagmorgen van 09.00 tot 12.00 uur:1.1.2.2

de omzetting kan alleen kosteloos in het gemeentehuis in  Maurik plaatsvinden

504,00Overige tijdstippen:1.1.2.3

 De tarieven genoemd onder 1.1.2.1 tot en met 1.1.2.3 hebben betrekking op de bestaande

aangewezen trouwlocaties :

 

1. de trouwzaal van het gemeentehuis, De Wetering 1 in  Maurik

2. de Prinsenhof, De Bijen 1 in  Buren

3. het Weeshuis, Weeshuiswal 9 in  Buren (excl. kosten van het Weeshuis zelf)

105,00Administratieve omzetting in spreekkamer gemeentehuis1.1.2.4

   

 Bijzonder huis 

107,00Het extra tarief voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap in

een bijzonder huis ingevolge artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek bedraagt

1.1.3

107,00Het extra tarief voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk in een

bijzonder huis ingevolge artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek bedraagt

1.1.4

   

 Trouwboekje / partnerschapboekje 

 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van:1.1.5

25,30een trouwboekje of partnerschapboekje in een normale uitvoering (duplicaat)1.1.5.1

42,80een trouwboekje of partnerschapboekje in een luxe uitvoering (duplicaat)1.1.5.2

27,80een gecalligrafeerd trouwboekje of partnerschapboekje, het onder 1.1.5.1 of 1.1.5.2 genoemde

tarief verhoogd met

1.1.5.3

23,80het gecalligrafeerd aanbrengen van een mutatie, per mutatie (geboorte inschrijving en aante-

kening overlijden)

1.1.5.4

9,10het gecalligrafeerd inschrijven van getuigen, per getuige1.1.5.5

   

 Getuigen 

14,75Het tarief bedraagt voor het van gemeentewege beschikbaar stellen van getuigen, per getuige1.1.6

   

 Onderzoek registers burgerlijke stand 

17,80Het tarief bedraagt voor het doen van nasporingen in de registers van de burgerlijke stand,

voor ieder daaraan besteed kwartier

1.1.7

   

 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een stuk als bedoeld

in artikel 2 van de Wet rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgenomen in

het Legesbesluit akten burgerlijke stand.

1.1.8

 

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten

 Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag:1.2

 van een nationaal paspoort1.2.1

67,10voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.1.1

51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.1.2

 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal

paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

67,10voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.2.1

51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.2.2

 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende

de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

67,10voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.3.1

51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.3.2

51,20van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreemdelingen1.2.4

 van een Nederlandse identiteitskaart1.2.5

53,05voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is1.2.5.1

28,45voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft

bereikt

1.2.5.2

47,30voor een spoedlevering van de in de onderdelen1.2.1 tot en met1.2.5 genoemde documen-

ten, de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

   

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20154



   

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

 Rijbewijs 

38,80Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven,

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs

1.3.1

   

 Spoed 

43,80Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedlevering vermeerderd met1.3.2

   

   

   

Hoofdstuk 4 Verstrekkingen uit de Basisregistratie personen (BRP)

 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4,

wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent één persoon waarvoor

de basisregistratie personen moet worden geraadpleegd.

1.4.1

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.2

6,00tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking1.4.2.1

   

   

 Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan één of meer

gegevens omtrent één persoon die niet zijn opgenomen in de basisregistratie personen.

1.4.3

   

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.4.4

6,00tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking1.4.4.1

   

 Onderzoek BRP 

17,80Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de basisregistratie personen, voor

ieder daaraan besteed kwartier

1.4.5

   

 Bewijs van opneming in het BRP 

6,00Het tarief bedraagt voor het afgeven van een bewijs van opneming in de basisregistratie

personen

1.4.6

   

   

   

 

Hoofdstuk 5 Verstrekkingen uit het Kiezersregister

 Niet van toepassing 

 

Hoofdstuk 6 Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoonsgegevens

 Niet van toepassing 

 

Hoofdstuk 7 Bestuursstukken

 Financiële bestuursstukken 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van:

1.7.1

 een afschrift van de gemeentebegroting:1.7.1.1

30,501. programmabegroting

30,502. productenbegroting

 een afschrift van de gemeenterekening:1.7.1.2

30,501. programmarekening

30,502. productenrekening

15,25Deze bestuursstukken zijn via de website www.buren.nl gratis te downloaden. 

Voor het aanleveren van een bestand bedraagt het tarief

   

 Incidentele afschriften bestuursstukken 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van:

1.7.2

0,80een afschrift van het verslag van een raadsvergadering, per pagina1.7.2.1.

0,80een afschrift van de stukken behorende bij een raadsvergadering, per pagina1.7.2.2

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20155

http://www.buren.nl/


0,80een afschrift van het verslag van een voorbespreking, per pagina1.7.2.3

 met een maximum van 12,50 euro

0,80een afschrift van een verordening, per pagina1.7.2.4

 met een maximum van 36,50 euro

 Deze bestuursstukken zijn via de website www.buren.nl gratis te downloaden. 

   

 Abonnement bestuursstukken 

 Het tarief bedraagt – voor lopende abonnementen – voor een kalenderjaar:1.7.3.

60,90op de verslagen van de raadsvergaderingen1.7.3.1

60,90op de stukken behorende bij de raadsvergaderingen1.7.3.2

30,50op de verslagen van de vergaderingen van een voorbespreking1.7.3.3

30,50op de stukken behorende bij de vergaderingen van een raadscommissie1.7.3.4

 Deze bestuursstukken zijn via de website www.buren.nl gratis te downloaden. Het afsluiten

van nieuwe abonnementen is niet meer mogelijk.

 

 

Hoofdstuk 8 Vastgoedinformatie

 Afdruk van bestaande plannen en kaarten 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.8.1

6,30tot het verstrekken van een afdruk van een plan, zoals bestemmingsplan, voorbereidings-

besluit, streekplan, structuurplan of stadsvernieuwingsplan, per afdruk

1.8.1.2

   

 Informatieverstrekking 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van informatie, een afschrift van of uittreksel uit:

1.8.2

37,90de inschrijving in het register bedoeld in artikel 6, eerste lid, van de Monumentenwet 19881.8.2.1

37,90het openbare register van beschermde monumenten bedoeld in artikel 20 van de Monu-

mentenwet 1988

1.8.2.3

37,90het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, dan wel

tot het verstrekken van een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld in artikel

9, eerste lid, van de Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen

1.8.2.4

37,90informatie m.b.t. o.a. bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit, streekplan, structuurplan

of stadsvernieuwingsplan, per verstrekking

1.8.2.5

37,90Informatie over de van toepassing zijnde situatie krachtens de Wet milieubeheer, de Wet

bodembescherming per verstrekking

1.8.2.6

   

 Bestanden: 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van kopieën van:

1.8.3

0,50het gemeentelijke adressenbestand, per adres1.8.3.1

0,50het relatiebestand adreskadastraal perceel, per gelegde relatie1.8.3.2

0,50het adrescoördinatenbestand, per adrescoördinaat1.8.3.3

0,50de gebouwenregistratie1.8.3.4

0,50het bodeminformatiesysteem, per perceel1.8.3.5

   

 Kadastrale informatie en kaarten 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot:1.8.4

16,00Het schriftelijk of digitaal verstrekken van inlichtingen omtrent de kadastrale gegevens van

een perceel, per object (inclusief kadasterkaart)

1.8.4.1

8,00Het schriftelijk of digitaal verstrekken van een afdruk van de kadasterkaart, per perceel, per

afdruk

1.8.4.2

8,00Het schriftelijk of digitaal verstrekken van een afdruk (situatieschets) vanuit het GBKN, per

perceel, per afdruk

1.8.4.3

8,00Het schriftelijk of digitaal verstrekken van een afdruk van een luchtfoto, per perceel, per

afdruk

1.8.4.4

 

Hoofdstuk 9 Overige publiekszaken

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.9

30,05tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag1.9.1

6,00tot het verkrijgen van een bewijs van in leven zijn1.9.2

6,00tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening1.9.3

6,00tot het verkrijgen van een waarmerking van documenten1.9.4

6,00tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlanderschap1.9.5

 

Hoofdstuk 10 Gemeentearchief

 Nasporing gemeentearchief 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20156

http://www.buren.nl/
http://www.buren.nl/


15,25Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van nasporingen in de in het gemeentearchief

berustende stukken, voor ieder daaraan besteed kwartier

1.10.1

   

 Afschrift stukken uit gemeentearchief 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen

van:

1.10.2

1,00een afschrift, fotokopie of digitale kopie van een in het gemeentearchief berustend stuk,

per pagina

1.10.2.1

4,00een uittreksel uit een in het gemeentearchief berustend stuk1.10.2.2

5,30een lichtdruk van een bouwtekening, per lichtdruk of digitale kopie1.10.2.3

 

Hoofdstuk 11 Huisvestingswet

 Niet van toepassing 

 

Hoofdstuk 12 Leegstandwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.12

49,40tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als

bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet

1.12.1

98,85tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke verhuur van woonruimte als bedoeld in artikel

15, negende lid, van de Leegstandwet

1.12.2

296,55tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als

bedoeld in artikel 15, eerste lid onder c, waarbij sprake is van een complexgewijze aanvraag

en behandeling

1.12.3

 

Hoofdstuk 13 Gemeentegarantie

 Niet van toepassing 

  Hoofdstuk 14 Marktstandplaatsen

 Niet van toepassing 

 

Hoofdstuk 15 Winkeltijdenwet

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.15

   

 Ontheffing 

162,45voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet of het Vrijstellingenbesluit

Winkeltijdenwet

1.15.1

   

 Toestemming overdracht ontheffing 

162,45tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing over

te dragen aan een ander

1.15.2

   

 Intrekking of wijziging ontheffing 

162,45tot het intrekken of wijzigen van een in onderdeel 1.15.1 bedoelde ontheffing1.15.3

 

Hoofdstuk 16 Kansspelen

 Aanwezigheidsvergunning 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een aanwezigheidsvergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen:

1.16.1

(wettelijke tarieven opgenomen in het Speelautomaten besluit 2000)

56,50voor een periode van twaalf maanden voor één speelautomaat1.16.1.1

56,50voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer speelautomaten, voor de eerste

speelautomaat

1.16.1.2

34,00en voor iedere volgende speelautomaat

226,50voor één speelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar

of voor onbepaalde tijd

1.16.1.3

226,50voor twee of meer speelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan

vier jaar of voor onbepaalde tijd, voor de eerste speelautomaat

1.16.1.4

136,00 en voor iedere volgende speelautomaat 

 Loterijvergunning 

29,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen

1.16.2

 

Hoofdstuk 17 Kinderopvang

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20157



 Register kinderopvang 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van:

1.17

15,25een uittreksel uit het register bedoeld in artikel 46 van de Wet kinderopvang, per uittreksel1.17.1

15,25inlichtingen over gegevens die zijn opgenomen in het register bedoeld in artikel 46 van

de Wet kinderopvang, per verstrekking

1.17.2

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot registratie van

een kinderopvangvoorziening:

1.17.3

794,60voor een instelling voor kinderopvang (kinderdagverblijf, buitenschoolse opvang en

gastouderbureau)

1.17.3.1

450,60voor gastouders1.17.3.2

 

Hoofdstuk 18 Kabels en leidingen

142,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor een instemmingsbesluit

als bedoeld in artikel 4, eerste lid, van de Algemene verordening ondergrondse infrastructuur

gemeente Buren 2013

1.18.1

365,30voor sleuven met een kabel/leidinglengte van 25 tot 500 meter1.18.1.1

656,50voor sleuven met een kabel/leidinglengte van 500 tot 1.000 meter1.18.1.2

656,50voor sleuven met een kabel/leidinglengte van 1.000 meter of meer1.18.1.3

 vermeerderd met € 0,65 per meter boven het aantal van 1.000 meter kabel/leidinglengte

 

 Indien met betrekking tot een aanvraag onderzoek naar de status van de kabel/leiding plaatsvindt,

dan worden de leges verhoogd met het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling nemen

1.18.2

van de aanvraag aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door of

namens het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld onder 1.18.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is

gebracht, tenzij de melding voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

1.18.2

 

Hoofdstuk 19 Verkeer en vervoer

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19

44,25tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels

en verkeerstekens 1990

1.19.1

29,50tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 van de Regeling voertuigen1.19.2

   

 Invalidenparkeerkaart 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.19.3

208,50tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.19.3.1

149,50tot het verlengen of vernieuwen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) indien daarvoor een

medische keuring vereist is

1.19.3.2

39,50tot het verlengen of vernieuwen van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) indien daarvoor

geen medische keuring vereist is

1.19.3.3

 Bij het niet verschijnen op een gemaakte afspraak voor een keuring wordt het no-show tarief

van de keuringsinstantie ter hoogte van

1.19.3.4

65,00

doorberekend aan de aanvrager. De regels van de keuringsinstantie met betrekking tot het tijdig

afmelden zijn hierbij leidend.

   

 Invalidenparkeerplaats 

367,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van

een invalidenparkeerplaats als bedoeld in artikel 29 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer (BABW)

1.19.4

 

Hoofdstuk 20 Diversen

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:1.20.1

   

 Inzamelingsvergunning 

29,50tot het verstrekken van een inzamelingsvergunning als bedoeld in artikel 5:13 van de A.P.V.1.20.1.1

  

 het genoemde bedrag wordt verhoogd met € 20,-- publicatiekosten, per geplaatst bericht

 

   

 Stookontheffing 

62,00tot het verstrekken van een stookontheffing als bedoeld in artikel 5:34 van de A.P.V.1.20.1.2

  

 het genoemde bedrag wordt verhoogd met € 20,-- publicatiekosten, per geplaatst bericht

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20158



 

   

 Ontheffing sluitingstijden 

 tot het verstrekken van een ontheffing sluitingstijden zoals bedoeld in artikel 2:291.20.1.3

 van de A.P.V. :

150,001. a.eenmalig, voor de duur van 1 dag

500,00

 

 

2. b.structureel, voor onbepaalde tijd

 
 het genoemde bedrag wordt verhoogd met € 20,-- publicatiekosten, per geplaatst bericht

   

 Vuurwerk verkoopvergunning 

347,35tot het verstrekken van een vuurwerk verkoopvergunning als bedoeld in artikel 2:72 van

de A.P.V.

1.20.1.4

 

  

het genoemde bedrag wordt verhoogd met € 20,-- publicatiekosten, per geplaatst bericht  

   

 Verkeerstelling 

49,50tot het beschikbaar stellen van een reeds uitgevoerde verkeerstelling, per locatie1.20.1.5.1

372,00tot het uitvoeren van een verkeerstelling, per locatie1.20.1.5.2

   

 Algemeen 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken

van:

1.20.2

2,50gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in

een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.20.2.1

 afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze

tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen:

1.20.2.2

1,00per pagina op papier van A4-formaat1.20.2.2.1

1,20per pagina op papier van een ander formaat1.20.2.2.2

12,50bestanden op CD of DVD, per CD of DVD1.20.2.2.3

5,00kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de onderdelen 1.20.2.1

en 1.20.2.2 genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een an-

dere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per kaart, tekening of lichtdruk

1.20.2.3

84,50een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen

1.20.2.4

6,30stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt,

voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief

is opgenomen, per pagina

1.20.2.5

 

Titel 2 Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/ omgevingsvergunning

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

 Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder:2.1.1

 aanlegkosten:2.1.1.1

 de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administra-

tieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012), voor

 

het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de omzetbelasting niet

inbegrepen. Indien de werken of werkzaamheden geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschieden

wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou

moeten worden betaald voor de werken of werkzaamheden waarop de aanvraag betrekking heeft;

 bouwkosten:2.1.1.2

 de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme administra-

tieve voorwaarden voor de uitvoering van werken en van technische installatiewerken 2012 (UAV 2012), voor

 

het uit te voeren werk, of voor zover deze ontbreekt een raming van de bouwkosten, exclusief omzetbelasting,

bedoeld in het normblad NEN 2631, uitgave 1979, of zoals dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd.

Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder bouwkosten

verstaan: de prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou moeten worden betaald voor het tot stand

brengen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft;

 Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

 In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn omschreven, hebben dezelfde betekenis als bij of

krachtens de Wabo bedoeld.

2.1.2

 In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de Wabo zijn omschreven en die betrekking hebben op

activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde bete-

kenis als in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

2.1.3

 

Hoofdstuk 2 Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag:2.2

 om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen project

in het kader van de Wabo of Wro vergunbaar of verkrijgbaar is

2.2.1

 400,00

   

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 20159



10 %om beoordeling van een conceptaanvraag om een omgevingsvergunning:2.2.2

400,00van de leges zoals deze bij een daadwerkelijke aanvraag om een omgevingsvergunning voor

het project zouden worden vastgesteld, met een minimum van

 Een eerste, oriënterend gesprek op het gemeentehuis, voorafgaand aan een vooroverleg:2.2.3

gratis

 

Hoofdstuk 3 Omgevingsvergunning

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een omgevingsvergunning

voor een project: de som van de verschuldigde leges voor de verschillende activiteiten of handelingen

2.3

waaruit het project geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag betrekking heeft en de ver-

schuldigde leges voor de extra toetsen die in verband met de aanvraag moeten worden uitgevoerd,

berekend naar de tarieven en overeenkomstig het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze

titel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit, handeling of andere grondslag een leges-

bedrag worden gevorderd.

 

De leges zoals bedoeld in de artikelen 2.3.1.1.1 t/m 2.3.1.1.8 zijn opgebouwd uit een vast bedrag voor

de bouwactiviteiten, vermeerderd met een percentage van de bouwkosten. Daarnaast kunnen de leges

vermeerderd worden voor afwijkingen van bestemmingsplan of beheersverordening, leges voor adviezen

van derden en de publicatiekosten.

 

   

 Bouwactiviteiten2.3.1

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een bouwactiviteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.1.1

450,00indien de bouwkosten minder dan € 10.000 bedragen:2.3.1.1.1

1,8%vermeerderd met

van de bouwkosten

200,00en vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste lid,

onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

750,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede lid

(tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘zeer klein initiatief’

 

1.976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘klein initiatief’

 

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘groot initiatief’

 

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘zeer groot initiatief’

 

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

 

 

 600,00indien de bouwkosten € 10.000 tot € 20.000 bedragen:2.3.1.1.2

1,9%vermeerderd met 

 van de bouwkosten, en 

300,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste

lid, onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

750,00of vermeerderd met 

  indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

 988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a,

onder 3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder

de categorie

 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201510



‘zeer klein initiatief’

1.976,60of vermeerderd met 

 ndien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de ca-

tegorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a,

onder 3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder

de categorie ‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a,

onder 3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder

de categorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a,

onder 3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder

de categorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

 

1.000,00indien de bouwkosten € 20.000 tot € 50.000 bedragen:2.3.1.1.3

2,0%vermeerderd met 

 van de bouwkosten, en 

400,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste

lid, onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

1.000,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer klein initiatief’

1,976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie ‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

 

 

 

1.400,00indien de bouwkosten € 50.000 tot € 100.000 bedragen:2.3.1.1.4

 2,2%vermeerderd met 

 van de bouwkosten, en 

600,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste

lid, onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

1.500,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201511



988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer klein initiatief’

1,976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie ‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

2.000,00indien de bouwkosten € 100.000 tot € 200.000 bedragen:2.3.1.1.5

2,3%vermeerderd met 

 van de bouwkosten, en 

800,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste

lid, onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

2.000,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer klein initiatief’

1.976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie ‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

3.500,00indien de bouwkosten € 200.000 tot € 500.000 bedragen:2.3.1.1.6

2,4%vermeerderd met 

 van de bouwkosten, en 

1.000,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste

lid, onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

2.000,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201512



988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer klein initiatief’

1.976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie ‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

   

5.000,00indien de bouwkosten € 500.000 tot € 1.000.000 bedragen:2.3.1.1.7

2,5%vermeerderd met

 van de bouwkosten, en 

1.000,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste

lid, onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

2.000,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer klein initiatief’

1.976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie ‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de cate-

gorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

15.000,00indien de bouwkosten € 1.000.000 of meer bedragen:2.3.1.1.8

2,6%vermeerderd met

 van de bouwkosten, en 

10.000,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste lid,

onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

2.000,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

988,30of vermeerderd met 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201513



 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘zeer klein initiatief’

1.976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

   

 Wijziging reeds verleende vergunning 

300,00Indien de aanvraag betrekking heeft op een ondergeschikte wijziging van een reeds verleende vergun-

ning als bedoeld onder 2.3.1.1 bedraagt het tarief het percentage volgens 2.3.1.1 over de meerdere

bouwkosten ten opzichte van de eerder verleende vergunning met een minimumtarief van

2.3.1.2

 Indien de aanvraag betrekking heeft op een ingrijpende wijziging van een reeds verleende vergunning

als bedoeld onder 2.3.1.1 wordt het tarief berekend als voor een nieuwe aanvraag (volgens 2.3.1.1) en

2.3.1.3

wordt teruggaaf op de leges van de eerder verleende vergunning verrekend overeenkomstig hoofdstuk

5;

 het beoordelen van de mate van wijziging zoals bedoeld onder 2.3.1.2 en 2.3.1.3 is ter beoordeling

van de behandelend ambtenaar.

2.3.1.4

   

 Bouwvergunningen waarop de oude wetgeving (Woningwet, Wet ruimtelijke ordening) nog moet

worden toegepast

 

 Indien een aanvraag om een bouwvergunning wordt gevraagd waarop, vanwege de overgangsregeling

in de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de oude wetgeving (Woningwet, Wet ruimtelijke

2.3.1.5

ordening) nog moet worden toegepast, wordt het tarief voor die vergunning berekend overeenkomstig

de tarieven voor bouwactiviteiten, zoals genoemd in de artikelen 2.3.1.1 tot en met 2.3.1.8 van de ta-

rieventabel geldig op 1 oktober 2010. Verhogingen, vermindering en teruggaaf zoals genoemd in Titel

2 van deze tarieventabel worden overeenkomstig toegepast.

   

 Aanlegactiviteiten2.3.2

450,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.2.1

500,00vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, eerste lid,

onder a, onder 1° (binnenplanse afwijking) of 2° (kleine buitenplanse afwijking) van de Wabo

 

750,00of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend met een ontheffing volgens artikel 2.12, tweede

lid (tijdelijke afwijking) van de Wabo

 

988,30of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘zeer klein initiatief’

1.976,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘klein initiatief’

4.743,84of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

‘middelgroot initiatief’

 

7.906,40of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘groot initiatief’

11.859,60of vermeerderd met 

 indien de vergunning slechts kan worden verleend op basis van artikel 2.12, eerste lid onder a, onder

3° van de Wabo (plan met een goede ruimtelijke onderbouwing) en de aanvraag valt onder de categorie

 

‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201514



 Planologisch strijdig gebruik waarbij sprake is van een bouw- of aanlegactiviteit2.3.3

 Zie onderdelen 2.3.1 e.v. en 2.3.2 

   

 Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van een bouw- of aanlegactiviteit2.3.4

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van een bouwactiviteit of

 

een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder a, onderscheidenlijk b, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

750,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1º, van de Wabo van het bestem-

mingsplan of de beheersverordening is afgeweken (binnenplanse afwijking):

2.3.4.1

750,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2º, van de Wabo van het bestem-

mingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse kleine afwijking):

2.3.4.2

 indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3º, van de Wabo van het bestem-

mingsplan of de beheersverordening is afgeweken (buitenplanse afwijking met een goede ruimte-

lijke onderbouwing) een bedrag van:

2.3.4.3

988,30indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer klein initiatief’ 

1.976,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘klein initiatief’ 

4.743,84indien de aanvraag valt onder de categorie ‘middelgroot initiatief’ 

7.906,40indien de aanvraag valt onder de categorie ‘groot initiatief’ 

11.859,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer groot initiatief’ 

 Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag. 

750,00indien met toepassing van artikel 2.12, tweede lid, van de Wabo voor een bepaalde termijn van

het bestemmingsplan of de beheersverordening is afgeweken (tijdelijke afwijking)

2.3.4.4

750,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo van het exploitatieplan is

afgeweken:

2.3.4.5

750,00indien de aanvraag een project van provinciaal belang betreft en met toepassing van artikel 2.12,

eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.1, derde of vijfde lid, van de Wet ruim-

2.3.4.6

telijke ordening bij of krachtens provinciale verordening, onderscheidenlijk provinciale verklaring

gegeven regels is afgeweken:

750,00indien de aanvraag een project van nationaal belang betreft en met toepassing van artikel 2.12,

eerste lid, onder c, van de Wabo van de krachtens artikel 4.3, derde of vierde lid, van de Wet

2.3.4.7

ruimtelijke ordening bij of krachtens algemene maatregel van bestuur, onderscheidenlijk ministe-

riële verklaring gegeven regels is afgeweken:

750,00indien met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo van een voorbereidings-

besluit is afgeweken:

2.3.4.8

   

 In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie tot brandveiligheid2.3.5

395,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld

in artikel 2.1, eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.5.1

 

  

vermeerderd met een bedrag per gebruiksoppervlakte:  

tot en met 100 m2 € 111,--  

van 101 tot en met 500 m2 €  1,10  per m2  

van 501 tot en met 2.000 m2 € 342,-- € 0,40 per m2  

van 2.001 tot en met 5.000 m2 € 932,-- € 0,12 per m2  

van 5.001 tot en met 50.000 m2 € 1.422,-- € 0,02 per m2  

van 50.001 en groter € 1.911,-- € 0,01 per m2  

 

49,50Voor advisering m.b.t. bouwplannen, organisatie van evenementen e.d. in welke vorm dan ook,

per half uur of gedeelte daarvan

2.3.5.2

49,50Voor het overschrijven van een vergunning als bedoeld onder 2.3.5.1 per overschrijving2.3.5.3

 Indien een afgegeven gebruiksvergunning moet worden gewijzigd ten gevolge van een verbouwing

waarbij sprake is van wijziging van de bestemming en/of toe of afname van het aanvankelijk be-

2.3.5.4

staande vloeroppervlak, wordt een bedrag geheven overeenkomstig hetgeen bepaald onder 2.3.5.1

waarbij de berekening plaatsvindt op basis van het aantal m2 vloeroppervlak waarop de verbouw,

toe afname betrekking heeft.

 Indien de aanvrager van een gebruiksvergunning voordat daarover definitief is beschikt, de aanvraag

schriftelijk intrekt, wordt het onder 2.3.5.1 genoemde bedrag van 50% verminderd.

2.3.5.5

 

 Activiteiten met betrekking tot monumenten of beschermde stads- of dorpsgezichten2.3.6

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit met betrekking

tot een beschermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder f, van de Wabo, bedraagt

het tarief:

2.3.6.1

250,00voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een beschermd monument:2.3.6.1.1

250,00voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een beschermd monument op een wijze

waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.1.2

250,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk

in een beschermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder h, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

2.3.6.2

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in

artikel 2.2, eerste lid, onder b, van de Wabo met betrekking tot een krachtens provinciale verordening

2.3.6.3

of de Erfgoedverordening Gemeente Buren aangewezen monument, waarvoor op grond van die

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201515



provinciale verordening of artikel 10, tweede lid, van die gemeentelijke verordening een vergunning

of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

250,00voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht wijzigen van een provinciaal of gemeentelijk

monument

2.3.6.3.1

250,00voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een provinciaal of gemeentelijk monument

op een wijze waardoor het wordt ontsierd of in gevaar gebracht:

2.3.6.3.2

250,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk

in een krachtens provinciale verordening of de Erfgoedverordening Gemeente Buren aangewezen

2.3.6.4

stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, onder c, van de Wabo, waarvoor op grond

van die provinciale verordening of artikel 10, tweede lid, van die gemeentelijke verordening een

vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

   

 Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in beschermd stads- of dorpsgezicht 

350,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het slopen van een bouwwerk

in gevallen waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening of voorbereidingsbesluit is

bepaald, bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.7

   

 Aanleggen of veranderen weg 

450,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een weg

of verandering brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor ingevolge artikel 2.11 van de

2.3.8

 

A.P.V. een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder

d, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

 Uitweg/inrit2.3.9

400,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het maken, hebben, veranderen

of veranderen van het gebruik van een uitweg waarvoor ingevolge artikel 2:12 van de A.P.V. een ver-

 

gunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder e, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

   

 Kappen2.3.10

300,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen van

houtopstand, waarvoor ingevolge artikel 4.11a van de A.P.V. een vergunning of ontheffing is vereist,

als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

   

 Opslag van roerende zaken2.3.11

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van roerende zaken

in een bepaald gedeelte van de provincie of de gemeente waarvoor ingevolge een bepaling in een

provinciale verordening of de A.P.V. een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief:

 

250,00indien de activiteit bestaat uit het daar opslaan van roerende zaken, bedoeld in artikel 2.2, eerste lid,

onder j, van de Wabo:

2.3.11.1

250,00indien de activiteit bestaat uit het als eigenaar, beperkt gerechtigde of gebruiker van een onroerende

zaak toestaan of gedogen dat daar roerende zaken worden opgeslagen, bedoeld in artikel 2.2, eerste

lid, onder k, van de Wabo:

2.3.11.2

   

 Projecten of handelingen in het kader van de Natuurbeschermingswet 19982.3.12

500,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op handelingen in een beschermd

natuurgebied die schadelijk kunnen zijn voor het natuurschoon, de natuurwetenschappelijke betekenis

2.3.12.1

of voor de dieren of planten, als bedoeld in artikel 16, eerste lid, van de Natuurbeschermingswet 1998

bedraagt het tarief:

500,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het realiseren van projecten

of andere handelingen met gevolgen voor habitats en soorten in een door de minister van Landbouw,

2.3.12.2

Natuur en Voedselkwaliteit aangewezen gebied als bedoeld in artikel 19d, eerste lid, van de Natuurbe-

schermingswet 1998

   

Zoals het er naar uitziet, treedt op 1 maart 2016 de Wet Natuurbescherming in werking. Daarin worden

de huidige Natuurbeschermingswet, de Boswet en de Flora en Faunawet samengevoegd. Bij de inwer-

kingtreding van deze nieuwe wet, komen artikel 2.3.12 en artikel 2.3.13 te vervallen. Artikel 2.3.13a

komt hiervoor in de plaats.

   

 Handelingen in het kader van de Flora- en Faunawet2.3.13

250,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een handeling waarvoor op

grond van artikel 75, derde lid, van de Flora- en Faunawet ontheffing nodig is, bedraagt het tarief

 

   

Zoals het er naar uitziet, treedt op 1 maart 2016 de Wet Natuurbescherming in werking. Daarin worden

de huidige Natuurbeschermingswet, de Boswet en de Flora en Faunawet samengevoegd. Bij de inwer-

kingtreding van deze nieuwe wet, komen artikel 2.3.12 en artikel 2.3.13 te vervallen. Artikel 2.3.13a

komt hiervoor in de plaats.

   

 Wet natuurbescherming (Wnb)2.3.13a

 Zoals het er naar uitziet treedt op 1 maart 2016 de Wet Natuurbescherming in werking. Daarin worden

de huidige Natuurbeschermingswet, de Boswet en de Flora en Faunawet samengevoegd. 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201516



Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder j (natura 2000) en/of artikel 2.1 lid 1 onder k Wet

algemene bepalingen omgevingsrecht in samenhang met artikel 2.7 lid 5 Wet Natuurbescherming

(Wnb).

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om:

800,00Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang met de artikelen

2.7 leden 2 en 3 en 1.13 Wnb (toestemming ziet uitsluitend op verstrekking van ontwikkelruimte van

stikstofdepositie op grond van de PAS)

2.3.13a.1

1.850,00Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang met de artikelen

2.7 leden 2 en 3b en 2.8 lid 9 Wnb (toestemming voor het realiseren van projecten of andere handelingen

met gevolgen voor habitats en soorten waarvoor geen passende beoordeling vereist is)

2.3.13a.2

 

  Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang met de artikelen

2.7 leden 2 en 3a en 2.8 lid 1 Wnb (toestemming voor het realiseren van niet stikstof gerelateerde

2.3.13a.3

3.700,00

projecten of andere handelingen die mogelijk significante effecten voor habitats en soorten kunnen

veroorzaken)

  Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo in samenhang met de artikelen

2.7 leden 2 en 3a, 2.8 lid 1 en 1.13 Wnb (toestemming voor het realiseren van zowel stikstof als niet

2.3.13a.4

4.600,00

stikstof gerelateerde projecten of andere handelingen die mogelijk significante effecten voor habitats

en soorten kunnen veroorzaken)

7.350,00Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder j en artikel 2.17a Wabo met toepassing van artikel

2:7 lid 3a en artikel 2.8 lid 4 Wnb

2.3.13a.5

(toestemming voor toelaatbare significant negatieve effecten door het ontbreken van alternatieven,

de aanwezigheid van dwingende redenen van groot openbaar belang en compensatie (ADC toetst))

1.500,00Toestemming op grond van de Beleidsregels toedeling ontwikkelruimte Programmatische Aanpak

Stikstof Gelderland 2015

2.3.13a.6

1.200,00Toestemming op grond van artikel 2.1 lid 1 onder k en artikel 2.17c Wabo (toestemming voor het op-

zettelijk verstoren, doden, vangen, plukken etc. van beschermde soorten)

2.3.1a.7

 

Gedeputeerde Staten en Provinciale Staten moeten nog besluiten over dit voorstel. Bovenstaande

bedragen zijn indicatieve, nog niet vastgestelde tarieven voor Toestemmingsbesluiten per, naar ver-

wachting, 1 maart 2016. De kosten worden doorberekend overeenkomstig de definitieve tariefregeling.

 Andere activiteiten2.3.14

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het verrichten van een andere

activiteit of handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk bedoeld en die activiteit

of handeling:

 

250,00behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur aangewezen categorie activiteiten die van invloed

kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder i, van de Wabo,

bedraagt het tarief:

2.3.14.1

250,00behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke verordening of waterschapsverordening

aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld

in artikel 2.2, tweede lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

2.3.14.2

250,00als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag dat op grond van deze tarieventabel voor

de betreffende vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit zou worden uitgevoerd zonder

2.3.14.2.1

omgevingsvergunning. Als de activiteit in geen geval kan worden uitgevoerd zonder omgevingsver-

gunning bedraagt het tarief:

 als het een provinciale of waterschapsverordening betreft: het bedrag van de voorafgaand aan het in

behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde

2.3.14.2.2

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

Indien een begroting als bedoeld in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is gebracht,

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

   

 Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.15

 Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op verzoek in twee fasen plaatsvindt, als bedoeld

in artikel 2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de eerste

fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten

waarop de aanvraag voor de eerste fase betrekking heeft;

2.3.15.1

 voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor een beschikking met betrekking tot de tweede

fase: het bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in dit hoofdstuk voor de activiteiten

waarop de aanvraag voor de tweede fase betrekking heeft.

2.3.15.2

 

 Beoordeling bodemrapport2.3.16

 Het tarief genoemd in de onderdelen van Titel 2 wordt verhoogd, indien krachtens wettelijke voor-

schrift voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld:

 

400,00voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.16.1

400,00voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport2.3.16.2

   

 Advies2.3.17

 De tarieven genoemd in de onderdelen van Titel 2 worden verhoogd; 

indien een daartoe bij wettelijk voorschrift aangewezen bestuursorgaan of andere instantie advies

moet uitbrengen over de aanvraag of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om een om-

gevingsvergunning (o.a. welstandtoets en agrarische commissie).

De kosten van de externe adviseur worden doorberekend overeenkomstig de tariefregeling van die

externe adviseur.

   

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201517



 

 Verklaring van geen bedenkingen2.3.18

 De tarieven genoemd in de voorgaande onderdelen van dit hoofdstuk worden verhoogd, indien een

daartoe bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen bestuursorgaan een verklaring van

2.3.18.1

geen bedenkingen moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan worden verleend, als bedoeld

in artikel 2.27, eerste lid, van de Wabo:

250,00indien de gemeenteraad een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven:2.3.18.1.1

 indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen moet afgeven: het bedrag

van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning

2.3.18.1.2

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting die door het college van burge-

meester en wethouders is opgesteld.

 Indien een begroting als bedoeld in 2.3.18.1.2 is uitgebracht, wordt een aanvraag in behandeling

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is ge-

bracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

2.3.18.2

 

 Activiteit aangevangen voor het verlenen van de vergunning2.3.19

25 %Het tarief per onderdeel zoals opgenomen in hoofdstuk 3 wordt verhoogd, indien de in dat onderdeel

bedoelde activiteit is aangevangen voordat de vergunning is verleend, met:

 

 van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges. 

  

Hoofdstuk 4 Vervallen

 

Hoofdstuk 5 Teruggaaf

 Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevingsvergunning voor bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten2.5.1

 Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project intrekt terwijl deze reeds

in behandeling is genomen door de gemeente, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges.

De teruggaaf bedraagt:

 

80 %indien het verzoek om de aanvraag in te trekken wordt gedaan binnen een termijn van 4 weken na het in

behandeling nemen ervan

2.5.1.1

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges (exclusief de vaste

bedragen voor de bouwactiviteiten, de leges voor afwijkingen van bestemmingsplan of beheersverordening,

de leges voor adviezen van derden en de publicatiekosten);

 

70 %indien het verzoek om de aanvraag in te trekken wordt gedaan na 4 weken en binnen 8 weken na het in

behandeling nemen ervan

2.5.1.2

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges (exclusief de vaste

bedragen voor de bouwactiviteiten, de leges voor afwijkingen van bestemmingsplan of beheersverordening,

de leges voor adviezen van derden en de publicatiekosten);

 

60 %indien het verzoek om de aanvraag in te trekken wordt gedaan na 8 weken en binnen 26 weken na het in

behandeling nemen ervan

2.5.1.3

 van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges (exclusief de vaste

bedragen voor de bouwactiviteiten, de leges voor afwijkingen van bestemmingsplan of beheersverordening,

de leges voor adviezen van derden en de publicatiekosten);

 

   

 Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevingsvergunning2.5.2

50 %Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning voor een project intrekt op aanvraag van de vergun-

ninghouder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges, mits het verzoek tot intrekking is

 

ingediend binnen 6 maanden na verlening van de vergunning en van de vergunning geen gebruik is gemaakt.

De teruggaaf bedraagt:

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges (exclusief de vaste

bedragen voor de bouwactiviteiten, de leges voor afwijking van het bestemmingsplan of beheersverordening,

de leges voor adviezen van derden en de publicatiekosten).

 

   

   

2.5.3 Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevingsvergunning

50 %Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een project weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van

een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

 

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges (exclusief de vaste

bedragen voor de bouwactiviteiten, de leges voor afwijking van het bestemmingsplan of beheersverordening,

de leges voor adviezen van derden en de publicatiekosten). 

 

   

 Teruggaaf als gevolg van het buiten behandeling laten van een aanvraag omgevingsvergunning2.5.4

70 %Als de gemeente een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een project buiten behandeling laat,

nadat is verzocht om aanvullende gegevens, en die gegevens niet of in onvoldoende mate zijn ingediend,

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf bedraagt:

 

van de op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit verschuldigde leges (exclusief de vaste

bedragen voor de bouwactiviteiten, de leges voor afwijking van het bestemmingsplan of beheersverordening,

de leges voor adviezen van derden en de publicatiekosten) met een minimum van 250,--. 

 

 

 

Hoofdstuk 6 n.v.t.

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201518



 

Hoofdstuk 7 Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project

 zie Hoofdstuk 3 

 

 

Hoofdstuk 8 Overige bestemmingswijzigingen

 Vaststelling bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening 

 Een aanvraag tot het vaststellen van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.1,2.8.1

 eerste lid, van de Wet ruimtelijke ordening een op een begroting van kosten gebaseerd

 bedrag van :

988,30indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer klein initiatief’

1.976,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘klein initiatief’

4.743,84indien de aanvraag valt onder de categorie ‘middelgroot initiatief’

7.906,40indien de aanvraag valt onder de categorie ‘groot initiatief’

11.859,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer groot initiatief’

Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

 

Dit bedrag wordt verhoogd met te maken kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.

   

 Wijziging bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid onder a of b van de Wet ruimtelijke

ordening

 

 Een aanvraag tot het wijzigen of uitwerken van een bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6,2.8.2

 eerste lid, onder a of b van de Wet ruimtelijke ordening een op een begroting van kosten

 gebaseerd bedrag van:

988,30indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer klein initiatief’

1.976,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘klein initiatief’

4.743,84indien de aanvraag valt onder de categorie ‘middelgroot initiatief’

7.906,40indien de aanvraag valt onder de categorie ‘groot initiatief’

11.859,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer groot initiatief’

 Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

  

 Dit bedrag wordt verhoogd met te maken kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.

 

 

   

 Ontheffing bestemmingsplan als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid onder c van de Wet ruimtelijke

ordening

 

750,00 Een aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder c van

de Wet ruimtelijke ordening: 

2.8.3

 

Dit bedrag wordt verhoogd met te maken kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.  

     

   Verzoek tot vaststelling van een beheersverordening als bedoeld in artikel 3.38 van de Wet

ruimtelijke ordening

 

 Een aanvraag tot vaststelling van een beheersverordening als bedoeld in artikel 3.38 van de Wet2.8.4

 ruimtelijke ordening een op een begroting van kosten gebaseerd bedrag van:

988,30indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer klein initiatief’

1.976,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘klein initiatief’

4.743,84indien de aanvraag valt onder de categorie ‘middelgroot initiatief’

7.906,40indien de aanvraag valt onder de categorie ‘groot initiatief’

11.859,60indien de aanvraag valt onder de categorie ‘zeer groot initiatief’

  Het indelen van een initiatief in een bepaalde categorie is voorbehouden aan het bevoegd gezag.

  

 Dit bedrag wordt verhoogd met te maken kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.

   

 Ontheffing verbodsbepaling in voorbereidingsbesluit 

750,00Een aanvraag van een ontheffing van het verbod tot wijziging van het gebruik van gronden of

bouwwerken als bedoeld in artikel 3.7, vierde lid van de Wet ruimtelijke ordening:

2.8.5

   

 Ontheffing verbodsbepaling in exploitatieplan 

750,00Een aanvraag van een ontheffing van het verbod om bepaalde werken of werkzaamheden uit te

voeren als bedoeld in artikel 6.12, zesde lid van de Wet ruimtelijke ordening:

2.8.6

   

 Toetsen bepaalde werken of werkzaamheden aan exploitatieplan 

 Een aanvraag te toetsen of voorgenomen werken of werkzaamheden voor het bouwrijp maken van

een exploitatiegebied, de aanleg van nutsvoorzieningen of het inrichten van

2.8.7

750,00  

de openbare ruimte in het exploitatiegebied voldoen aan de eisen en regels van het exploitatieplan:  

Dit bedrag wordt verhoogd met te maken kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.

   

 Wet Geluidhinder 

537,00Een aanvraag, zoals bedoeld onder 2.8.1 en 2.8.2, waarvoor bij de behandeling toepassing moet

worden gegeven aan de artikelen 82a en volgende van

2.8.8

 

de Wet Geluidhinder (het aanvragen van een hogere grenswaarde bij het college van burgemeester

en wethouders), wordt het onder 2.8.1 en 2.8.2 genoemde tarief verhoogd met:

 

 

 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201519



Dit bedrag wordt verhoogd met te maken kosten voor de inschakeling van het extern bureau dat

het akoestisch onderzoek verricht.

   

 Legalisering project 

1.000,00Een verzoek tot legalisering van een in strijd met de wet of verleende vrijstelling of ontheffing gere-

aliseerd project wordt het tarief berekend onder 2.8.1 tot en met 2.8.4 verhoogd met:

2.8.9

 

Hoofdstuk 9 Vervallen

 

Hoofdstuk 10 In deze titel niet benoemde beschikking

250,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze

titel niet benoemde beschikking:

2.10

 

 

Hoofdstuk 11 Overige tarieven

 Publicatiekosten 

20,00Het tarief berekend door toepassing van de hoofdstuk 3 wordt verhoogd met publicatiekosten,

per publicatie:

2.11.1

 (ontvangst aanvraag, beslissing op aanvraag), tenzij andere publicatiekosten zijn aangegeven. 

 Overschrijven vergunning 

100,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het overschrijven van

een verleende vergunning als bedoeld in hoofdstuk 3:

2.11.2

 

 

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn

Hoofdstuk 1 Horeca

 Vergunning artikel 3 Drank- en horecawet 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

vergunning ingevolge artikel 3 van de Drank- en Horecawet

3.1.1

 

Voor een aanvraag die betrekking heeft op de wijziging van een leidinggevende, wordt het geldende

tarief verlaagd met 50%.

487,35

  

Het genoemde tarief wordt verhoogd met € 20,-- aan publicatiekosten, per geplaatst bericht.

   

 Melding artikel 30 Drank- en horecawet 

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld in artikel 30 van de

Drank- en Horecawet

3.1.2

309,65

Het genoemde tarief wordt verhoogd met € 20,-- aan publicatiekosten, per geplaatst bericht.   

   

 Ontheffing artikel 35 Drank- en horecawet 

 150,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een

ontheffing als bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.3

 

Het genoemde tarief wordt verhoogd met € 20,-- aan publicatiekosten, per geplaatst bericht.  

 

 

Hoofdstuk 2 Organiseren evenementen of markten

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het organi-

seren van een evenement als bedoeld in artikel 2:25 van de A.P.V. te houden, voor de duur van:

3.2.1

200,00Eén dag3.2.1.1

350,00Twee dagen3.2.1.2

650,00Drie dagen of meer3.2.1.3

 Het onder 3.2.1.1, 3.2.1.2 of 3.2.1.3 genoemde bedrag wordt vermeerderd met een bedrag van 250,-- euro

vermeerderd met een bedrag van

3.2.1.4

a. voor oppervlakten vanaf 500m2 met € 0,05 per m2

b. voor oppervlakten vanaf 5.000 m2 met € 251,02

c. voor oppervlakten vanaf 25.000 m2 met € 493,27

 

indien de aanvraag mede betrekking heeft op het verstrekken van een gebruiksvergunning, zoals bedoeld

in artikel 2.1.1 onder a tot en met c.

van de Brandbeveiligingsverordening Buren 2012,

 

Indien het tijdelijk bouwwerk zich bevindt binnen een inrichting waarvoor een vergunning op grond van

artikel 2.11.1 van het besluit brandveilig gebruik bouwwerken is afgegeven bedraagt het tarief € 83,64

   

 Voor de toepassing van het bepaalde in 3.2.1 wordt onder een aanvraag om toestemming om een evenement

te houden verstaan een aanvraag die betrekking heeft op artikel 2:25 A.P.V. of 2 of meer van de onderstaande

besluiten van toepassing is:

 

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201520



- artikelen 2:10, 2:11, 2:24, 2:29, 4:6, 5:13, 5:2 en 5:34 van de APV van de gemeente Buren;

- artikelen 3, derde lid en 4, derde lid, van de Zondagswet;

- artikel 35 van de Drank- en Horecawet, en

- artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Admini-

stratieve Bepalingen Wegverkeer.

   

In het geval van een meerjarenvergunning worden de leges berekend door het verschuldigde bedrag te

vermenigvuldigen met het aantal malen dat het evenement binnen de vergunningperiode zal plaatsvinden.

 

Op de verplichting tot het betalen van leges kan vrijstelling worden verleend onder de volgende voorwaar-

den:

- de organisator/aanvrager is een stichting, vereniging of kerkgenootschap gevestigd in de gemeente

Buren.

- de totale opbrengst van het evenement komt ten goede aan de stichting/vereniging/kerk of aan een

goed doel. Dit dient door de aanvrager schriftelijk aangetoond te worden.

 

 

Hoofdstuk 3 Prostitutiebedrijven

 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.3

450,00een verzoek tot het verlenen van een vergunning voor het vestigen van een escortbedrijf als bedoeld

in artikel 3:4 van de APV van de gemeente Buren:

3.3.1

 Het genoemde bedrag wordt verhoogd met € 20,-- aan publicatiekosten, per geplaatst bericht 

 

 

Hoofdstuk 4 Gebruiksvergunning in verband met brandveilig gebruik

Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:

 

 een aanvraag tot het verstrekken van een gebruiksvergunning, zoals bedoeld in de Brandbeveiligingsver-

ordening Buren 2012, artikel 2.1.1 onder a tot en met c, niet zijnde een evenement zoals bedoeld in on-

derdeel 3.2.

3.4.1

250,00

  

Vermeerderd met een bedrag:  

a. voor oppervlakten vanaf 500 m2 met € 0,05 per m2  

b. voor oppervlakten vanaf 5.000 m2 met € 251,02  

 c. voor oppervlakten vanaf 25.000 m2 met € 493,27

 

Indien het tijdelijk bouwwerk zich bevindt binnen een inrichting waarvoor een vergunning op grond van

artikel 2.11.1 van het besluit brandveilig gebruik bouwwerken is afgegeven bedraagt het tarief € 83,64

49,50Voor advisering m.b.t. bouwplannen, organisatie van evenementen e.d. in welke vorm dan ook, per half

uur of gedeelte daarvan

3.4.2

49,50Voor het overschrijven van een vergunning als bedoeld onder 3.4.1 per overschrijving3.4.3

 Indien een afgegeven gebruiksvergunning moet worden gewijzigd ten gevolge van een verbouwing

waarbij sprake is van wijziging van de bestemming en/of toe of afname van het aanvankelijk bestaande

3.4.4

vloeroppervlak, wordt een bedrag geheven overeenkomstig hetgeen bepaald onder 3.4.1 waarbij de be-

rekening plaatsvindt op basis van het aantal m2 vloeroppervlak waarop de verbouw, toe- of afname be-

trekking heeft.

 Indien de aanvrager van een gebruiksvergunning, voordat daarover definitief is beschikt, de aanvraag

schriftelijk intrekt, wordt het onder 3.4.1 genoemde bedrag van 50% verminderd.

3.4.5

 

Hoofdstuk 5 In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

99,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een andere, in deze titel

niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking

3.5.1

 

 

Titel 4 Gedoogbeschikkingen

Hoofdstuk 1 Persoonsgebonden gedoogbeschikking permanente bewoning recreatieverblijf

 Hoofdstuk 4, titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

750,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een per-

soonsgebonden gedoogbeschikking, is gelijk aan het tarief dat genoemd is onder 2.3.4:

4.1.1

 

  

Dit bedrag wordt verhoogd met een op een begroting van kosten gebaseerd bedrag voor te maken

kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.

 

 

Hoofdstuk 2 Gedoogbeschikking overig

 Hoofdstuk 4, titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

750,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een gedoog-

beschikking, is gelijk aan het tarief dat genoemd is onder 2.3.4:  

4.2.1

  

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201521



Dit bedrag wordt verhoogd met een op een begroting van kosten gebaseerd bedrag voor te maken

kosten voor de inschakeling van externe adviseurs.

 

 

 

 

De tarieventabel behoort bij het raadsbesluit van 9 november 2015 tot vaststelling van de

 

‘Legesverordening Buren 2016’.

 

De griffier van de gemeente Buren

G. van Droffelaar

Gemeenteblad 2015 nr. 117323 8 december 201522


